jusques à la croix qui est dedans Clichy, excepte

palacio Clipiach et depuis jusques au chemin de der-

rière la grandie du Lendit, et depuis le dit chemin

jusques à la maison Philippot Anitier, assise sur la

rivière de Saine, et depuis la dicte maison en retour-

nant jusques au carrefour de Clichy, excepto palacio

Clipiaci., et comme il appert par les fondations Dan-
gobert, et a esté près et appointements (?) que la dicte

seigneurie de Saint-Oyn commencera aux quatres

arpens de terre du curé de Saint-Oyn
,
qui est près

du petit mares qui est de sa disme de Saint-Oyn, et

partout où va la disme du dit Saint - Oyn où le dit

aumosnier a toutte haultes justicez qui est près des

fourches de Clichy, assises auprès une fosse qui fait

la séparation du dit Saint-Oyn et du dit Clichy, car se

la dicte seigneurie du dit Clichy eust esté plus avant,

plus avant eust mis ses fourches.

Le Cler (avec paraphe).

(Copie aux Arch. Nation., Carlul. de, Caumônerie
de Saint-Denis, LL. 1175, fol. 3?. verso.,

XX.

Accord passé entre l'aumônier et le maître de la Maison-Dieu de

Saint-Denis, au sujet de terres et de prés situés aux lieux dits

h Chante aloe , » et « Formosain. »

Saint-Denis, avril 1317.

Universis présentes litteras inspectais , ^Egidius

permissione divina monasterii Sancti Dyonisii in
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Francîa abbas humilis, et ejusdem loci conventus

,

salutem in Domino sempiternam. Notum facimus quod

cum magister et fratres domus Dei de Sancto Dyonisio

nomine dicte domus tenerent et possiderent tria ar-

penta cum dimidio vel circiter pratorum sitorum in

una pecia in loco dicto Formosain, contiqua ex una

parte prato magistri Pétri Hugonis et Johannis Ma-
joras, et ex altéra parte prato Richardi de Sancta Cruce

cervisiarii, que prata fuerunt magistri Guillelmi quon-

dam physici nostri nunc defuncti, nec non et octo

arpenta terre arabilis vel circiter, sita in territorio

Sancti Audoeni, prope locum dictum Chante aloe,in

dnabus peciis, quarum una continens sex arpenta vel

circiter contingens est ex una parte cbimino de Valli-

bus, et ex altéra parte terre heredum defuncti Martini

Marcel, aliavero pecia continens duo arpenta vel cir-

citer contingens est ex una parte terre Pétri de Asne-

riis, et ex altéra parte terre relicte Martini dicti Les-

sante
,
que terre fuerunt defuncte iElipdis, uxoris

quondam Guillelmi dicti Leber, onerate in quatuor

solidis et duobus denariis Parisiensium annui capi-